1.Cor, 9.4.) furalle credatur. Quibus primum refpondendum, alterius

nelcio cuius Cepha nefcive nos nomen : nifi eius qui &

enim quam venirent quidam & [acobo, cum
gentibusedebat.Cum autem veniffent , fubtra-
hebat,& fegregabat (e, timens cos qui ex circun-
cifione erant,&{imulationi eius confenferunt &
cateri [ndai ; ita ve & Barnabas ducererurab eis
inillam {imulationem.Sed?® cum vidiffem quod
non refto pedeincederent ad veritatera Enan-
gelij , dixiPetrocoram omnibus : §i®tucum
Tudeunsfis , gentiliter & non Iudaice viuis, quo-
modo gentes cogisiudaizare!Nos® natura Iudei,

it ELlritzgeli?,& in alijs Pauli c};iﬂ-&?]}; » & inhac q_ucx_{ag_f:
Pﬁ,mudochhns, modo Petrus feribitur. Nos quoalind
fignificaret Petrus,alind Cephas,fed quod quam nos Laring
& Gracé petram vocemus,hanc Hebrzi & Syri topter lin-
guxinterfcvichn;uu,ccphanuuncupt:-ﬂt. Demmde tomm

argumentum epiftolz *I'“Cdi
obliqué de Petro , lacobo&c!
Ioanne dicitur , huic inzelli-

gcz_m’-& repugnare. Nec miram|
efle f1 Lucas hanc rem tacue-!
rit,cum &alia multa quz Pag-|
lus {uftinuille (& replicat hffko-|
riographi licentiz pratermife-
tit, & non ftatim efle contra-
rium, {i quod aliusob caufam
dignum putauicrelatn , alius
incer cereradereliquit. Deni-
que primum epifcopum Ag
tiochenz ecclefiz Petrum fui
{eaccepimus , & Romamexinde tranflatum, quod Lucas
penitus omific. Ad extremum,fi proprer Porphyrij blafphe-
miam, alins nobis fingenduseft Cephas, ne Petras putetur
errafle,infinirade {cripruriseruntradenda divinis, queeille,
quianonintelligic,criminatur. Sedaduerfum Porphyrium, |
in :1li‘0,!i Chriftus iufleric, opere pugnabimus, nuncreliqua

profequamur.

a o Sed cum vidiffern quod non recto pede incederent, &c.} !
Sicut hi qui fanis greflibus claudicare fe fimunlant, non yi-
tium hubcntj}cdlbus , fedeftaliqua caufa cur claudicent,
ita & Perrus {ciens circuncifionem & praputium nihil clfe,
{ed obferuationem mandatorum Dei, edebat quidem an-
te cum gentibus, fed protemporeabeisfe, ne Iudzosa fi-
de Chnftiperderet,{ubtrahebat. Vnde & Paulus eademar-|
te,quaille fimulabat, ei reftititin faciem, & loquirurco-|
ramomnibus ,nontam vt Petrumarguat, qudm ve hi quo-
rum caufa Petrus imulauerar,corrigantar. Quod i cuiifte
non placet enfus,quo nec Petrus peccafle , nec Paulus pro-
caciter oftenditur arguifle nraiorem : debet exponere qua
confequentiahoc Paulusinaltero reprehendar, quod ipfe
commifit.

b & Si tucum Tudens fis gentiliter & now Indaicé viaw,
quartado  gentes cogis Tudaizare? ] Indiffolubili argumento
conftringic Petrum,immo per Petrum eos qui pugnantiail-
lum inter{e facere cogebant : Si,inquit, 6 Petre, mnatura